



PATRACHAR VIDYALAYA
DIRECTORATE OF EDUCATION
GOVT. OF NCT OF DELHI
GURU TEG BAHADUR NAGAR, DELHI-110009
(Email: patracharvidyalaya@gmail.com)



Ref. No.: PV/2026/215

Date: 02/07/2026

NOTICE**Document Verification for Candidates**

who have applied earlier or will apply for online admission up to 15.09.2026
at Patrachar Vidyalaya under NIOS Curriculum (Session 2026-2027) – reg.

All candidates who have applied earlier or who will apply up to 15.09.2026 for Online Admissions to Class X and Class XII under the NIOS Curriculum at Patrachar Vidyalaya are hereby informed that, they are required to report for document verification on any working day (from Monday to Friday) at Patrachar Vidyalaya, GTB Nagar, Delhi-110009 from 10:00 AM to 05:00 PM positively.

- Candidates must bring all original documents physically, two recent passport-size photographs along with one complete set of photocopies for verification purposes. It is mandatory to complete the admission process as soon as possible; otherwise, their candidature shall stand cancelled.
- Candidates failing to report shall be solely responsible for the cancellation of their candidature.

Note: Admission will be confirmed only after the successful completion of the document verification process.

सूचना

NIOS पाठ्यक्रम (सत्र 2026-2027) के अंतर्गत पत्राचार विद्यालय में
प्रवेश के लिए पूर्व में आवेदन कर चुके अथवा 15.09.2026 तक
ऑनलाइन आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों के दस्तावेज़ सत्यापन के संबंध में


पत्राचार विद्यालय में NIOS पाठ्यक्रम के अंतर्गत कक्षा X एवं कक्षा XII में ऑनलाइन प्रवेश हेतु पूर्व में आवेदन कर चुके अथवा दिनांक 15.09.2026 तक आवेदन करने वाले सभी अभ्यर्थियों को सूचित किया जाता है कि वे अपने दस्तावेज़ों के सत्यापन हेतु किसी भी कार्य दिवस (सोमवार से शुक्रवार) को प्रातः 10:00 बजे से सायं 05:00 बजे तक पत्राचार विद्यालय, जी.टी.बी. नगर, दिल्ली-110009 में अनिवार्य रूप से उपस्थित हों।

- अभ्यर्थियों को सत्यापन हेतु अपने सभी मूल दस्तावेज़, हाल ही के दो पासपोर्ट आकार के रंगीन फोटोग्राफ तथा सभी दस्तावेज़ों की एक पूर्ण स्वप्रमाणित छायाप्रति (फोटोकॉपी) का सेट साथ लाना अनिवार्य है। प्रवेश प्रक्रिया को यथाशीघ्र पूर्ण करना आवश्यक है, अन्यथा उनकी अभ्यर्थिता स्वतः निरस्त कर दी जाएगी।

(M) abas


- जो अभ्यर्थी निर्धारित अवधि में दस्तावेज़ सत्यापन हेतु उपस्थित नहीं होंगे, उनकी अभ्यर्थिता निरस्त किए जाने के लिए वे स्वयं उत्तरदायी होंगे।

नोट: प्रवेश की पुष्टि केवल दस्तावेज़ सत्यापन प्रक्रिया के सफलतापूर्वक पूर्ण होने के उपरांत ही की जाएगी।


(Mandeep Dabas)
Principal
Patrachar Vidyalaya

Copy to:

- (1) Incharge, MIS/Computer Cell with the request to upload this Notice on official website of Directorate of Education i.e. www.edudel.nic.in (Patrachar Vidyalaya) icon.


(Mandeep Dabas)
Principal
Patrachar Vidyalaya